
Protokół Nr 4/2025

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony
Srodowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, odbytego
w dniu 15 maja 2025 roku.

W posiedzeniu uczestniczyło:

Komisja RGBR i OŚ - 12 członków komisji w składzie:

Adam Marek Wawer — przewodniczący
Roman Daszkiewicz — zastępca przewodniczącego
Dariusz Czygier — nieobecny
Jarosław Dyczewski — nieobecny
Maciej Zbigniew Fiedorowicz
Daniel Marcin Gotowski
Marta Kalwajtys
Irena Łobacz
Artur Ireneusz Ozimek

. Beata Perżyło

. Barbara Rabiczko

. Beata Sereda *

. Stefania Urbańska
Piotr Jarosław Warcaba — nieobecny

15. Piotr Załuski
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Komisja ZOK i PP — 9 członków komisji w składzie:

Dariusz Czygier — przewodniczący - nieobecny
Beata Perżyło — zastępca przewodniczącego
Jarosław Dyczewski — nieobecny
Maciej Zbigniew Fiedorowicz
Irena Łobacz
Artur Ireneusz Ozimek
Roman Daszkiewicz
Beata Sereda *

9. Stefania Urbańska
10. Piotr Jarosław Warcaba — nieobecny
11. Adam Marek Wawer
12. Piotr Załuski

(Lista obecności stanowi zał. Nr ])
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Ponadto W posiedzeniu udział wzięli:

> Łukasz Kuliś - Wójt Gminy,
> Sandra Anna Borowska - Skarbnik Gminy



Do pkt. 1

Zgodnie z 5 28 pkt. 2 Statutu Gminy Banie Mazurskie w wyniku uzgodnienia na
przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia komisji wskazano radnego Adama Marka
Wawer — przewodniczącego Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony
Srodowiska.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Adam Wawer — przewodniczący Komisji
Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, stwierdzając, że we wspólnym
posiedzeniu Komisji uczestniczy 12 członków Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i

Ochrony Środowiska oraz 9 członków Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku
Publicznego. Posiedzenie Komisji jest prawomocne.
Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie pkt. 2 ppkt. 5 oraz
w pkt. 3 ppkt. 6.

Głosowanie.
]. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” rozszerzeniem porządku obrad 0 ww. punkty, głosowało 9 członków.
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” rozszerzeniem porządku obrad 0 ww. punkty, głosowało 12 członków.
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków

Przewodniczący przedstawił porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Analiza i zaopiniowanie sprawozdań:

l) z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich za rok 2024,
2) z działalności samorządowej instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury i

Promocji w Baniach Mazurskich za okres od 01.01.2024 r. — 31.12.2024 r.
3) z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich za

2024 rok,
4) z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Banie Mazurskie za 2024

rok,
5) z realizacji Programu współpracy Gminy Banie Mazurskie z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

3. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie
na lata 2025-2028,

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok,
3) w sprawie przyjęcia pilotażowego Programu „Złota Rączka” w Gminie Banie

Mazurskie,
4) zmieniającej uchwałę W sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na
2025 rok,

5) W sprawie oceny zasobów pomocy społecznej,



6) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego - Wsparcie dla seniorów
W zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą „EKO-
Senior”.

4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Do pkt. 2 ppkt. 1

Dyrektor GBP w skrócie przedstawiła najważniejsze kwestie dot. działań Biblioteki.
Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało przekazane członkom Komisji. Radni
dyskutowali na temat dostępności osób z niepełnosprawnościami do biblioteki, funduszy
zewnętrznych, pozyskiwania nowych książek.

Głosowanie.

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego sprawozdania, głosowało 9 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego sprawozdania, głosowało 12 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków.
(Sprawozdanie stanowi zał. Nr 2)

Do pkt. 2 ppkt. 2
Dyrektor GOKiP W skrócie przedstawiła najważniejsze kwestie dot. działań ośrodka kultury.
Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało przekazane członkom Komisji. Do
sprawozdania Komisje nie wniosły uwag.

Głosowanie.
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego sprawozdania, głosowało 9 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego sprawozdania, głosowało 12 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków.
(Sprawozdanie stanowi zał. Nr 3)
* posiedzenie opuściła Radna Beata Sereda

Do pkt. 2 ppkt. 3
Dyrektor GOPS w skrócie przedstawiła najważniejsze kwestie dot. działań ośrodka pomocy
społecznej. Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało przekazane członkom
Komisji. Do sprawozdania Komisje nie wniosły uwag.

Głosowanie.
]. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego



„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego sprawozdania, głosowało 8 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego sprawozdania, głosowało 11 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków.
(Sprawozdanie stanowi zał. Nr 4)
* na posiedzenie wróciła Radna Beata Sereda

Do pkt. 2 ppkt. 4
Dyrektor GOPS w skrócie przedstawiła najważniejsze kwestie dot. działań z zakresu wspierania
rodziny. Przewodniczący poinformował, Że sprawozdanie zostało przekazane członkom
Komisji. Do sprawozdania Komisje nie wniosły uwag.

Głosowanie.
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego sprawozdania, głosowało 9 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego sprawozdania, głosowało 12 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków.
(Sprawozdanie stanowi zał. Nr 5)

Do pkt. 2 ppkt. 5
Pracownik urzędu gminy Piotr Kondratowicz w skrócie przedstawił najważniejsze kwestie dot.
współpracy Gminy Banie Mazurskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 0 wolontariacie na rok
2024. Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało przekazane członkom Komisji.
Do sprawozdania Komisje nie wniosły uwag.

Głosowanie.
]. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego sprawozdania, głosowało 9 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego sprawozdania, głosowało 12 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków.
(Sprawozdanie stanowi zał. Nr 6)

Do pkt. 3 ppkt. 1

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany
członkom Komisji. Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy — Sandra Anna Borowska
szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028 wraz z autopoprawkami.



Głosowanie
]. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028 głosowało 9 radnych, „przeciw” — O,

„wstrzymało się od głosu” 0 radnych.

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025—2028 głosowało 12 radnych, „przeciw” — O,

„wstrzymało się od głosu” O radnych.

Głosowanie
]. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” przyj eciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028, głosowało 9 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało
się od głosu” O radnych.

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028, głosowało 12 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało
się od głosu” O radnych.
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 7)

Do pkt. 3 ppkt. 2
Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie
zmian w budżecie Gminy na 2025 rok wraz z autopoprawkami.

Głosowanie
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na
2025 rok głosowało 9 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O radnych.

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na
2025 rok głosowało 12 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O radnych.

Głosowanie
]. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok z
autopoprawkami głosowało 9 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok z
autopoprawkami głosowało 12 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O radnych.
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 8)



Do pkt. 3 ppkt. 3
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany członkom
Komisji. Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały. Do projektu uchwały nie
zgłoszono uwag.

Głosowanie
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia pilotażowego
Programu „Złota Rączka” w Gminie Banie Mazurskie, głosowało 8 radnych, „przeciw” — 1,

„wstrzymało się od głosu” 0 radnych
2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały W sprawie przyjęcia pilotażowego
Programu „Złota Rączka” w Gminie Banie Mazurskie, głosowało 11 radnych, „przeciw” — l,
„wstrzymało się od głosu” O radnych
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 9)

Do pkt. 3 ppkt. 4
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany członkom
Komisji. Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały.

Głosowanie
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie gminy Banie Mazurskie na 2025 rok głosowało 9 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało
się od głosu” 0 radnych

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie gminy Banie Mazurskie na 2025 rok, głosowało 12 radnych, „przeciw” — O,

„wstrzymało się od głosu” O radnych
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 10)

Do pkt. 3 ppkt. 5
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany członkom
Komisji. Omówiono projekt uchwały. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
]. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy
społecznej, głosowało 9 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych
2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy
społecznej, głosowało 12 radnych, „przeciw” _ 0, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 11)



Do pkt. 3 ppkt. 6
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany członkom
Komisji. Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały. Do projektu uchwały nie
zgłoszono uwag.

Głosowanie
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego
Programu Osłonowego - Wsparcie dla seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie
Mazurskie pod nazwą „EKO-Senior”, głosowało 8 radnych, „przeciw” —- l, „wstrzymało się od
głosu” 0 radnych
2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego
Programu Osłonowego - Wsparcie dla seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie
Mazurskie pod nazwą „EKO-Senior”, głosowało 11 radnych, „przeciw” — 1, „wstrzymało się
od głosu” 0 radnych
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 12)

Do pkt. 4
W przedmiotowym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Do pkt. 5
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący dokonał zamknięcia
posiedzenia.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

.
_ ła: Przewod iczący[,Wga na Domańska
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